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خبر

سیاسی

مسئول دفتر نظارت و بازرسی شورای 
نگهبان در استان:

فرمانداری مشهد اصلاح نتایج دور 
نخست انتخابات مجلس را دیر 

اعلام کرد

مســئول دفتر نظارت و بازرسی شــورای نگهبان در 
استان گفت: فرمانداری مشهد باید در دوره نخست 
انتخابات، اصلاح نتایج انتخابــات مجلس در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات را به صورت رسمی و در زمان 
مشــخص و معین اعلام می کرد که در این خصوص 
دیرهنگام عمل کرد.به گزارش ایرنا، کمال سرویها 
افــزود: پــس از پایــان شــمارش آرا، هیئــت اجرایی 
انتخابات با بررســی صورتجلسه از شــعب اخذ رای 
در حوزه انتخابیه مشــهد و کلات، نتایــح انتخابات 
را )شامگاه 1۲ اســفندماه( اعلام کرد اما در فرایند 
انتخابات نتایج باید زمانی اعلام شود که نتیجه آرای 
تجمیع شده شورای نگهبان و هیئت اجرایی یکسان 
باشــد و آن گاه فرمانداری باید نتایــج را اعلام کند و 
ملاک تطبیق آرا، آرای تجمیع شده شورای نگهبان 
اســت.وی افزود: بعــد از اعــلام نتایــج انتخابات در 
مشهد و کلات توسط فرماندار، هیئت نظارت، نتیجه 
تجمیــع آرای خود را بــه فرمانداری اعــلام کرد و در 
بررسی با هیئت اجرایی، فرمانداری اختلاف تجمیع 
آرا را قبــول کــرد و در نهایــت مطابــق آرای شــورای 
نگهبان، فرمانداری پذیرفت »احسان عظیمی راد« 
توانســته ۲0 درصد آرای ماخوذه در حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات را کســب کند.مسئول دفتر نظارت و 
بازرسی شــورای نگهبان در اســتان گفت: اشکالی 
که پیش آمد این بود که فرماندار چند روز و دیر نتایج 
را اعلام کــرد و پس از اعــلام این که چهــار نامزد در 
مشهد حد نصاب ۲0 درصد آرای ماخوذه را به دست 
آوردند، وزارت کشــور تیمی را روانه مشهد کرد و آن 
ها دوباره نقاط افتراق بین هیئــت اجرایی و نظارت 
را بررســی کردند و حتی معاون وزیر کشور نیز برای 
بررســی موضوع به مشهد آمد.ســرویها به برگزاری 
دور دوم انتخابات در حوزه انتخابیه مشــهد و کلات 
اشاره و اظهار کرد: هیئت های اجرایی و نظارت پای 
کار آمده اند و با همراهی همه دستگاه ها انتخابات 
۲1 اردیبهشــت با ۲ داوطلــب در هزار و ۶4 شــعبه 
اخــذ رای در حوزه انتخابیــه مشــهد و کلات برگزار 
خواهد شد.فرماندار مشهد شامگاه 1۲ اسفند ماه 
در یک نشســت خبری راهیابی پژمانفــر، ظهوریان 
و نخعــی راد به مجلــس در دور نخســت انتخابات را 
اطلاع رسانی کرد و در نهایت احســان عظیمی راد 
نیز به این افراد اضافه شد.اکنون یک نماینده دیگر 
بایــد از میان ۲ نامزد شــامل »کاظم معتمــدی فر« و 
»حسنعلی اخلاقی« برای تصاحب یک کرسی دیگر 
حوزه انتخابیه مشهد و کلات روز ۲1 اردیبهشت ماه 

در دور دوم انتخابات برگزیده شود.

از میان خبرها

اقتصادی

اوضاع وخیم آب در استان

بارندگی ها فریب تان ندهد
در حالی که متوسط بارندگی های سال آبی جاری 
نسبت به سال آبی گذشته در کشور ۹ درصد رشد 
را نشــان می دهد و در بسیاری از ســدهای غرب و 
جنوب غربی کشور شــاهد سرریز هســتیم، لیکن 
در شرق کشور به ویژه در استان ما اوضاع و احوال 

چیز دیگری است.
 به گفته کاظم جم مدیر روابط عمومی شــرکت آب 
منطقه ای اســتان و عضو شــورای راهبری صنعت 
آب کشور هرچند بارندگی ها نســبت به سال آبی 
گذشته در استان 31 درصد افزایش یافته و به عدد 
1۲5 میلی متر رسیده اما این بارندگی در مقایسه 
با آمار بلندمدت که 1۶۷ میلی متر بوده ۲۶ درصد 
کاهش را نشــان می دهد و علاوه بر این باید گفت 
که ســال آبی گذشــته )1401 - 140۲ ( یکی از 
خشک ترین ســال ها در دهه های اخیر در استان 
و شرق کشور بوده اســت. اما با وجود حجم ذخیره 
بیش از 31 میلیارد متر مکعب آب در پشت سدهای 
کشور حال و روز سدهای اســتان این روزها خوب 
نیســت و کمترین میزان ذخیره آب در ســال های 

اخیر را تجربه می کنند.

اوضاع نامناسب سدهای استان	 
به گــزارش روابط عمومــی شــرکت آب منطقه ای 
استان، کاظم جم افزود: در حال حاضر از مجموع 
یــک میلیــارد و 500 میلیــون متــر مکعــب حجم 
ســدهای اســتان تنهــا 155 میلیــون متــر مکعب 
ذخیره آبی داریم که این عدد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۶ درصد کمتر است و سد دوستی به 
عنوان بزرگ ترین سد شــرق کشور با حجم مخزن 
یک میلیارد و دویســت میلیون متر مکعب تنها 88 
میلیون متر مکعب آب دارد که نصف این حجم آب 

نیز مربوط به کشور همسایه است. 
وی افــزود: دیگــر ســدهای تامیــن آب شــرب 
کلان شــهر مشــهد یعنی ســدهای طرق، کارده و 
ارداک نیــز با حجــم فعلــی 4 ،3 و ۷ میلیــون متر 
مکعب، اوضاع مناســبی ندارند و برای تامین آب 
شرب بیشترین فشــار به سفره های آب زیرزمینی 
و حفر چــاه های جدیــد خواهد بود، لــذا پیگیری 
جدی همــه مســئولان و تامیــن اعتبار مــورد نیاز 
پروژه های حیاتی تامین آب شــرب مشهد از خط 
انتقال آب از یال شــمالی هزار مسجد و همچنین 
انتقــال آب از دریای عمــان از اولویت های جدی 
اســتان برای عبور از خشکســالی های احتمالی 
ســال هــای آینــده خواهــد بــود. همچنیــن نگاه 
جدی به تغییر الگوی کشت در بخش کشاورزی و 
استفاده صحیح از منابع آب در این حوزه اولویت 
مهمی اســت که بایــد مدنظر همــه تصمیم گیران 

کلان استان قرار گیرد.

گروه اقتصاد/ سال گذشته بود که قانون ثبت معاملات طلافروشان 
در ســامانه تجارت ابلاغ شــد و این خبر موجی از اعتراض را در این 
صنف در سراسر کشــور به وجود آورد. طلافروشــان نسبت به رویه 
تعیین شــده و ابهامات موجود در نحوه ثبت داده ها در این ســامانه 
معترض بودند که بعد از کش وقوس فراوان بنا شد اجرای این مصوبه 
با سه ماه تأخیر برای رفع این ابهامات عملیاتی شود. یکی دو هفته 
گذشــته بود که خبر اجرایی شــدن این مصوبه مطرح شــد و بازهم 
صنف طلافروشان معترض شدند، گروهی عنوان می کنند چرا باید 
این صنف هزینه نرخ تورم را بپردازد و گروهی نیز صراحتاً عنوان می 
کنند که شفافیت گردش مالی طلافروشی خودشان را قبول ندارند 
زیرا امنیت اعلام سرمایه شخصی را کسی تضمین نمی کند. برخی 
نیز می گویند ثبت داده ها یعنی اخذ عایدی بر سرمایه درحالی که 
بخشی از طلاهای ثبت شده دارایی های طلافروش نیستند بلکه 
امانی هستند و نباید بابت آن مالیات اخذ شود. بااین حال طی چند 
روز گذشته گروهی از طلافروشــی ها در شهرهای مختلف کشور 
مانند تبریز، تهران و مشــهد به نشــانه اعتراض مغازه هــای خود را 
بستند. در همین اثنا خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر این 
در کلان شهر مشهد، واحدهای صنفی طلافروشی که مغازه خود را 

بسته اند، پلمب شده اند.

ما اعتراض کردیم، اعتصاب نکردیم و قانون را قبول داریم	 
رئیس اتحادیه طلافروشان مشــهد در گفت وگو با خراسان رضوی 
دراین باره می گوید: طلافروشــان مشــهد اعتصــاب نکردند بلکه 
اعتراض دارند. ما مخالف قانون نیستیم بلکه به بخشی از این مصوبه 
درباره نحوه اجرایی شدن اعتراض داریم و این کار اعتصاب نیست.

تقی زادگان، درباره پلمب طلافروشی هایی که در مشهد مغازه خود 
را باز نکرده اند می گوید: این پلمب ها توسط اتحادیه صورت نگرفته 
و مستقیماً توسط شخص فرماندار مشهد انجام شده است. ایشان 
دستور دادند و راه افتاده اند توی خیابان و مستقیماً از روز یک شنبه 
تعدادی از مغازه ها را پلمب کردند و بنده پادرمیانی کردم و بعد در 
چهار طبقه تعدادی اخطار گرفتند. بعد هم بعضی طلافروشی ها 

را پلمب کردند.

به دادستانی شکایت کردیم	 
وی در پاسخ به این سؤال که به چه دلیل طلافروشی ها پلمب شده 
اند، می گوید: این ســؤال را باید از فرماندار مشــهد بپرســید. بنده 
به عنوان رئیس اتحادیه شــکایت خودم را دراین باره تقدیم مراجع 
قانونی یعنی دادســتانی مشــهد کردم که چرا باید طلافروشی ها 

پلمب شوند و آن ها هم باید بروند آن جا پاسخگو باشند.
رئیس اتحادیه مدعی می شود: برخی طلافروشی ها را با دستگاه 

جوش پلمب کرده اند و بــه نظر بنده رعب و وحشــت ایجاد کردند. 
امروز)دوشنبه( نیز تعداد زیادی از طلافروشی ها در بولوار امامت 
مشهد پلمب شــدند که آن طوری که به بنده اطلاع دادند منجر به 
درگیری هم شده اســت. بنده الان در تهران پیگیر موضوع هستم 

اما در مشهد طلافروشی ها را پلمب می کنند معنی اش چیست؟
وی درباره این که به لحاظ قانونی فرماندار چنین کاری را می کند؟ 
می گوید: بــه نظر بنده خیر و اجــازه چنین کاری را نداشــتند. ما از 
فرماندار خواهش کردیم در این موقعیت چنین کاری نکنند. این کار 

نه در تهران نه در هیچ کلان شهر دیگری انجام نشده است.

اعتراض طلافروش ها به چیست؟	 
تقی زادگان درباره دلیل اعتراض طلافروشی های مشهد می گوید: 
بند تبصره 4 مــاده 18 قانــون جامع تجارت مــورد اعتراض صنف 
طلافروشان است و می گویند که این بند مربوط به کالاهای مصرفی 
است و به کالاهای سرمایه ای ربطی ندارد. طلای بنده سرمایه ریالی 
بنده است و نقد است و ما انبارگردانی نداریم اصلًا. به چه کسی چه 
ربطی دارد چه میزان سرمایه شخصی دارم. به کسی ربط ندارد چه 
میزان طلا گرفته ام و در مغازه ام دارم. بنده نمی خواهم کسی بداند 
چه کســی ســرمایه اش را در اختیار بنده قرار داده اســت، این یک 
قرارداد محرمانه بین بنده و طرف مقابل است... البته اصل حرف ما 
این است که چرا مغازه های طلافروشی که اعتراض داشتند با دستور 

فرماندار پلمب شده اند.
فرماندار مشــهد اما در گفت وگو با خراســان رضــوی در واکنش به 
این ادعای رئیس اتحادیه طلافروشان مشهد، می گوید: مگر بنده 
مسئول برخورد با تخلفات طلافروش ها هستم که از بنده سؤال می 

پرسید؟ اتحادیه باید دراین باره پاسخگو باشد.
داوری دربــاره ادعای رئیس اتحادیه طلافروشــان می گوید: آقای 
تقی زادگان رئیس اتحادیه است و اگر تخلفی شده و ایشان برخورد 
نکرده، مسئول است باید از او بپرســید. آیا بنده در جایگاه برخورد 
با طلافروشــان هســتم؟ این ادعای آقــای تقی زادگان اســت. اگر 

طلافروشــی تخلف کند آیا جایگاه فرماندار اســت که بــا این واحد 
برخورد کند؟ اگر تعزیرات بود از تعزیرات بپرسید اگر صمت بود از 
آن ها بپرسید. این اشتباه است که شما از بنده دراین باره بپرسید. 
اگر هم بنده دستوری داده باشم به تعزیرات یا به صمت داده ام، بنده 

که برخورد نمی کنم.

به دستور بنده جایی را پلمب نمی کنند	 
وی در ادامه می گوید: شما باید از آقای تقی زادگان بپرسید آیا شما 
عامل تحصن طلافروشان هستید؟ نقش آقای تقی زادگان درباره 
این تخلف چیســت؟ مثلًا اگر بنــده فرماندار ادعا کنم کــه روزنامه 
خراسان بنده را عزل کرده این ادعا مسموع است؟ و شما از روزنامه 
خراسان این سؤال را می پرسید که فرماندار را عزل کردید؟ لذا این 
ادعای آقای تقی زادگان مسموع نیست و غلط است. اگر هم جایی 
برخورد کرده است جای قانونی است و به دستور بنده جایی را پلمب 
نمی کنند. بنده نه حکم قضایی دارم و نه حاکم قضایی هستم، بنده 
مدیر اجرایی هستم. در مســئله مصرف گاز هم بنده حضور داشتم 

اما بنده پلمب نکردم.

بنده فرماندار حق ندارم به تحصن طلافروش ها ورود کنم؟	 
فرماندار مشــهد می گوید: آیا بنده به عنوان فرماندار حق ندارم به 
موضوع تحصن طلافروشان ورود کنم؟ ولی برخورد با دستگاه های 
ذی ربط است و باید از آن ها سؤال کنید. اگر تخلفی صورت گرفته 

توسط ضابط گزارش می شود و برخورد می شود.
داوری می گوید: شــما رســانه چرا به افکار عمومــی نمی گویید 
که این هــا )طلافروشــان( حاضر نیســتند مالیــات بدهند؟ اگر 
کسی به قانون عمل نکرد باید چه کار کرد؟ این ها )طلافروشان 
مشــهد( یک گام جلوتر برداشتند. آیا در شــهرهای دیگر تحصن 
شده اســت؟ آیا بناســت هر قانونی که قبول نداشــته باشیم کار 
این ها )طلافروشــان( را انجام بدهیم؟ الان کســی نیست که به 
قانون حجاب اعتراض داشــته باشــد؟وی تأکید می کند: این که 
رئیس اتحادیه مدعی می شــود شــخص فرماندار مغازه هــای ما را 
پلمب کرده، آیا این در صلاحیت بنده است که چنین کاری بکنم؟ نه 
فرماندار مشهد، فرماندار هیچ شهرستان دیگری نمی تواند شخصاً 
جایی را پلمب کند. دســتور هم نمی تواند بدهد. فقط می تواند به 
تعزیرات بگوید بررســی کنید و آن ها بر اســاس قانون عمل کنند.

فرماندار مشــهد می گوید: ادعای آقای تقی زادگان نه تنها درست 
نیست بلکه دروغ محض اســت و دارند تشویش اذهان عمومی می 
کنند. اگر جایی هم طلافروشی ها را پلمب کرده به صورت قانونی 
این کار را انجام داده اســت. باید از طلافروش ها پرسیده شود مگر 

قانون مربوطه اجراشده است که شما تحصن کرده اید؟

بررسی دلایل اعتراض و پلمب برخی طلافروشی های مشهد در گفت و گو با فرماندار و رئیس اتحادیه

جنجال طلایی در مشهد


